
Pará , 25 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3614 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             86 

Portaria nº 004/2024 

  

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO 
  

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 

execução deste contrato. 

  

Contrato nº: 20241172 

Ref. Processo: INEXIGIBILIDADE Nº 6.2024-047FME 

Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DIRETA, POR 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, DE EMPRESA 

AUTORIZADA PARA A REVISÃO VEICULAR PROGRAMADA 

DE 100.000 KM (CEM MIL QUILÔMETROS) PARA O VEÍCULO 

MMC/TRITON SPO OUTDOOR ? PLACA RWO7B40 

PERTENCENTE A FROTA DO FUNDO MUNICIPAL 

EDUCAÇÃO. 

  

O Sr. CICERO BARBOSA DA SILVA, SECRETÁRIO 

MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, considerando o 

disposto no art. 117 da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, e a 

celebração de Contrato entre o FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, como CONTRATANTE e MARCOVEL 

VEICULOS COMERCIO LTDA como CONTRATADA. 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º - Designar a servidora Flaviana Alves Gonçalves, como 

fiscal Titular e a servidora, Laiane Bastos Santos, como fiscal 

Substituta, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto 

contratado. 

  

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

  

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro 

próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 

necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 

submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 

providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

  

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 

materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade 

adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 

eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 

penalidades legalmente estabelecidas; 

  

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 

relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do 

encaminhamento ao Financeiro para pagamento. 

  

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se. 

  

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Registre-se, 

  

Publique-se, 

  

Cumpra-se. 

  

TUCUMÃ - PA, 24 de Outubro de 2024 

  

CICERO BARBOSA DA SILVA 
Fundo Municipal de Educação 

Gestor do Contrato  

Publicado por: 
Washigton de Souza Guimarães 

Código Identificador:4A72038A 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO CONTRATO 
Contrato Nº 20240244 Contratante: FUNDEB Contratada: 

SHANDLER CONSULTORIA E PRESTACAO DE SERVICOS 

LTDA, CNPJ: 44.614.819/0001-14 Objeto: Contratação de empresa 

especializada para prestação de serviço de assessoria técnica 

pedagógica na implementação da educação em tempo integral da rede 

municipal de educação e educação de jovens e adultos no formato 

EAD/Remoto. Origem: Inexigibilidade Nº 001-2024-FME. Fund. 

Legal: Lei 14.133/21 Vig.: 26/09/2024 a 31/12/2024, Valor: R$ 

54.000,00. 

Publicado por: 
Widglan Sobral Matos 

Código Identificador:11ED5972 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ 

 

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9.2024-00012; CONTRATO Nº: 

20249555 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ - 

162.675,00 (Cento e Sessenta e Dois Mil e Seiscentos e Setenta e 

Cinco Reais);CONTRATO Nº: 20249556 CONTRATANTE: 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 

83.893,00 (Oitenta e Três Mil e Oitocentos e Noventa e Três Reais); 

CONTRATO Nº 20249557 CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ - 173.030,00 

(Cento e Setenta e Três Mil e Trinta Reais); CONTRATO Nº 

20249558 CONTRATANTE: do FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ - 24.307,00 (Vinte e 

Quatro Mil e Trezentos e Sete Reais); CONTRATO Nº: 20249559 

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR 

TOTAL: R$ - 125.250,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil e Duzentos e 

Cinquenta Reais); CONTRATADA: VARGAS & CIA LTDA; Objeto 

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 

veículos, compreendendo os serviços mecânicos de reparação de 

bomba injetora, reparação de injeção eletrônica, lanternagem, pintura, 

vidraçaria, alinhamento, balanceamento, troca de óleo lubrificante e 

assistência de socorro mecânicos. VIGÊNCIA: 22/10/2024 à 

31/12/2024 

Publicado por: 
Selma Hausser 

Código Identificador:C0B00EA4 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 358/2024-DLCA ref. Pregão 

eletrônico n° 013/2024-SRP, objeto - Contratação de empresa 

especializada para fornecimento de pneus e câmaras de ar, a fim de 

atender a manutenção da frota de veículos da Prefeitura Municipal, 

Secretarias agregadas e Fundos Municipais de Viseu. Vencedores: 

Araújo Auto Peças Ltda, CNPJ 19.288.710/0001-97, valor R$ 

760.795,00 e Center Norte Comercio de Peças Automotivas LTDA, 

CNPJ 23.742.061/0001-20, valor R$ 902.913,00; Valor global da ata 

de registro de preços R$ 1.663.708,00. Ass. 15/10/2024; vigência 1 

ano. 

  

CRISTIANO DUTRA VALE  

Prefeito Municipal 

  

Extrato de Termo de Contrato 

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce



Pará , 25 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3614 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             87 

Pregão Eletrônico 013/2024. Objeto: fornecimento de pneus e câmaras 

de ar, afim de atender a manutenção da frota de veículos da Prefeitura 

Municipal/Secretaria Municipal de Administração de Viseu 

  

Contratante: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ 

n°04.873.618/0001-17 

  

TERMO DE CONTRATO N° 360/2024-DLCA. Contratada: Araújo 

Auto Peças Ltda, CNPJ 19.288.710/0001-97, valor R$88.435,00, 

vigência 21/10//2024 à 31/12/2024. 

  

TERMO DE CONTRATO N° 367/2024-DLCA. Contratada: Center 

Norte Comercio de Peças Automotivas LTDA, CNPJ 

23.742.061/0001-20, valor R$ 135.646,00, vigência 21/10//2024 à 

31/12/2024 

  

FERNANDO DOS SANTOS VALE  

Secretário Municipal de Administração 

  

Pregão Eletrônico 013/2024. Objeto: fornecimento de pneus e câmaras 

de ar, afim de atender a manutenção da frota de veículos da 

Secretaria/Fundo Municipal de Educação de Viseu 

  

Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ n° 

21.036.567/0001-98 

Termo de Contrato 361/2024-DLCA. Contratada: Araújo Auto Peças 

Ltda, CNPJ 19.288.710/0001-97, valor R$20.484,00, vigência 

21/10//2024 à 31/12/2024. 

  

Termo de Contrato 368/2024-DLCA. Contratada: Center Norte 

Comercio de Peças Automotivas LTDA, CNPJ 23.742.061/0001-20, 

valor R$ 905,00, vigência 21/10//2024 à 31/12/2024 

  

Pregão Eletrônico 013/2024. Objeto: fornecimento de pneus e câmaras 

de ar, a fim de atender a manutenção da frota de veículos da 

Secretaria/Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - 

FUNDEB de Viseu 

Contratante: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - 

FUNDEB, CNPJ n° CNPJ Nº 30.879.826/0001-33 

Termo de Contrato 362/2024-DLCA. Contratada: Araújo Auto Peças 

Ltda, CNPJ 19.288.710/0001-97, valor R$29.937,00, vigência 

21/10//2024 à 31/12/2024. 

  

Termo de Contrato 369/2024-DLCA. Contratada: Center Norte 

Comercio de Peças Automotivas LTDA, CNPJ 23.742.061/0001-20, 

valor R$ 1.381,00, vigência 21/10//2024 à 31/12/2024 

  

ÂNGELA LIMA DA SILVA  

Secretária Municipal de Educação 

  

Pregão Eletrônico 013/2024. Objeto: fornecimento de pneus e câmaras 

de ar, a fim de atender a manutenção da frota de veículos da 

Secretaria/Fundo Municipal de Saúde de Viseu 

Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 11.984.819/0001-57 

Termo de Contrato 363/2024-DLCA. Contratada: Araújo Auto Peças 

Ltda, CNPJ 19.288.710/0001-97, valor R$20.039,00, vigência 

21/10//2024 à 31/12/2024. 

  

Termo de Contrato 370/2024-DLCA. Contratada: Center Norte 

Comercio de Peças Automotivas LTDA, CNPJ 23.742.061/0001-20, 

valor R$ 4.452,00, vigência 21/10//2024 à 31/12/2024. 

  

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES  

Secretaria Municipal de Saúde 

  

Pregão Eletrônico 013/2024. Objeto: fornecimento de pneus e câmaras 

de ar, a fim de atender a manutenção da frota de veículos da 

Secretaria/Fundo Municipal de Assistência Social de Viseu 

  

Contratante: Fundo Municipal de assistência social, CNPJ 

18.200.226/0001-00 

Termo de Contrato 364/2024-DLCA. Contratada: Araújo Auto Peças 

Ltda, CNPJ 19.288.710/0001-97, valor R$2.415,00, vigência 

21/10//2024 à 31/12/2024. 

  

Termo de Contrato 371/2024-DLCA. Contratada: Center Norte 

Comercio de Peças Automotivas LTDA, CNPJ 23.742.061/0001-20, 

valor R$ 1.528,00, vigência 21/10//2024 à 31/12/2024 

  

Pregão Eletrônico 013/2024. Objeto: fornecimento de pneus e câmaras 

de ar, afim de atender a manutenção da frota de veículos da Fundo 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Viseu 

Contratante: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, CNPJ 30.387.225/0001-03 

Termo de Contrato 365/2024-DLCA. Contratada: Araújo Auto Peças 

Ltda, CNPJ 19.288.710/0001-97, valor R$1.020,00, vigência 

21/10//2024 à 31/12/2024. 

  

Termo de Contrato 372/2024-DLCA. Contratada: Center Norte 

Comercio de Peças Automotivas LTDA, CNPJ 23.742.061/0001-20, 

valor R$ 1.500,00, vigência 21/10//2024 à 31/12/2024. 

  

LUCIANO DE FALCONERY SOUZA  

Secretário Municipal de Assistência Social 

  

Pregão Eletrônico 013/2024. Objeto: fornecimento de pneus e câmaras 

de ar, afim de atender a manutenção da frota de veículos da 

Secretaria/Fundo Municipal de Meio Ambiente do Município de 

Viseu 

Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente, CNPJ 

32.215.300/0001-84 

Termo de Contrato 366/2024-DLCA. Contratada: Araújo Auto Peças 

Ltda, CNPJ 19.288.710/0001-97, valor R$7.550,00, vigência 

21/10//2024 à 31/12/2024. 

  

Termo de Contrato 373/2024-DLCA. Contratada: Center Norte 

Comercio de Peças Automotivas LTDA, CNPJ 23.742.061/0001-20, 

valor R$ 45.809,00, vigência 21/10//2024 à 31/12/20244. 

  

SÔNIA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS  

Secretária Municipal de Meio Ambiente 

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:393DA376 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO 

Nº 058/2024/PMX ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 001/2024/PORTO NACIONAL - TO PREGÃO 

ELETRÔNICO – SRP - Nº 001/2023/ PORTO NACIONAL - TO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº ¬¬¬302/2024/PMX 

 

EXTRATO 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 

058/2024/PMX 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

001/2024/PORTO NACIONAL - TO 

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - Nº 001/2023/ PORTO 

NACIONAL - TO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº ---302/2024/PMX 
  

OBJETO: O presente Instrumento tem por objeto a ADESÃO A 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2024, REFERENTE 

AO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 

Nº. 001/2023, PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA JARDINAGEM E 

PAISAGISMO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO URBANO, COM A REVITALIZAÇÃO 

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


